

## Københavns Maritime Park (60.000 kr.)

'Københavns Maritime Park' er et konkret forslag til en samling af forskellige maritime funktioner på det gamle søfort Lynetten på Refshaleøens nordvestlige yderspids. Forslaget rummer idéen om at skabe et samlingssted for maritim uddannelse og rekreation med fokus på unge. Forslagsstiller ønsker at skabe et sted, der kan danne bro mellem havet og byen, som kan tiltrække folk med interesse for det maritime og skabe aktivitet i havnen.

Forslaget beskriver, hvordan den maritime park kan og skal styrke erhvervsuddannelserne – også for de unge, hvor uddannelse ikke er et første valg. Forslaget taler i det hele taget for at få flere unge til at interessere sig for 'det blå Danmark' og den grønne omstilling.

Forslaget peger på en bred vifte af programmer: Skole, formidlingsfaciliteter, museum, cafe, værksteder, maritim kontor-hub, plads til en vifte af bådtyper, plads til Georg Stage og besøgspladser til verdens tall ship- skoleskibe m.v. Funktionerne er placeret i de eksisterende bygninger og de grønne jordformationer, der tidligere var kanonstillinger. Det foreslås, at nogle af de nedrevne bygninger kan genopføres og i øvrigt ellers suppleres med røde træhuse, som også allerede findes på stedet i dag.

Bedømmelsesudvalget ønsker at præmiere forslaget 'Københavns Maritime Park', fordi det meget overbevisende peger på muligheden for at skabe en interessant og mangefacetteret ramme om et maritimt liv på et meget oplagt sted på Refshaleøen. Forslaget har åbenlyse og forståelige kvaliteter og har som et af de få bud i den samlede konkurrence konkret fat i vandet, kajkanten og i potentialet for livet mellem land og vand. Det maritime liv har betydet meget for Refshaleøen historisk, og det er en væsentlig del af Refshaleøens fortælling. Der er ikke så mange steder i havnen eller på Refshaleøen i dag, hvor et mere traditionelt maritimt liv er synligt og kan udfolde sig.

Bedømmelsesudvalget ser det som en kvalitet at få det maritime liv med som en del af Refshaleøens øvrige rekreative og kulturelle programmer og tilbud. Sejlads og skibe taler bredt til alle aldersklasser og typer af mennesker. Det er interessant med det håndværks- og uddannelsesmæssige perspektiv, der rummer store muligheder for videreudvikling, og som kan være med til at løfte en relevant samfundsproblematik. Det er vigtigt, at vi kan få mere viden om havet og vores forhold til det.

# KØBENHAVNS MARITIME PARK

Samlingssted for uddannelse, ungeliv og iværksætteri

På Refshaleøens yderside finder man det gamle søfart Lyngtet, som efter opførelsen som i 1760'erne efterhånden er blevet en del af først Refshaleøen og siden har fået renoveringsanlægget i Lyngtet bygget til. Det gamle maritime anlæg findes dog stadig på øen. Dette forslag handler om at bruge dette anlæg til en maritim park, hvor uddannelses, rekreative formål og ungeliv skaber liv og aktivitet og samtidig danner en bro mellem byen og det hav, som både far og nu er fundamentet for storbyen København.

En maritim park vil bidrage til den grønne omstilling, styrke erhvervsuddannelsen – også for uddannelsesrettede unge, styrke frivillighed og lokalt engagement næst ikke, at København også i fremtiden har smukke historiske skibe i haven til glæde for både turister og indbyggerne.

Centret vil kunne give rekreativitet til Det Blå Danmark og til den grønne omstilling. Det vil skabe liv i byen og være et samlingspunkt for maritim interesse, og samtidig kan det gøre unge under uddannelse glade og klogere til gavn for os alle.

Tanken er at oprette et maritimt center, hvor uddannelse til de blå erhverv, maritim kulturformidling og frivilliges arbejde med den materielle og immaterielle sjældne kulturarv kan sættes og styrke hinanden og dermed styrke hele (Det Blå) Danmark.

